Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2008г.            с. Ермаковское            № 101-п

О создании районной комиссии
Организации и проведению торгов по продаже
находящихся в государственной собственности
земельных участков или права заключения
договоров аренды

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, в соответствии с ЗК Российской Федерации, руководствуясь постановлением  Правительства РФ от 11.11.2002 г № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права заключения договоров аренды таких участков», ПОСТАНОВЛЯЮ:
Постановление администрации Ермаковского района от 24.08.2007 г. № 579-п «О организации комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права заключения договоров аренды», признать утратившим силу.
Утвердить состав районной комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права заключения договоров аренды таких участков согласно приложению №1.
Утвердить Положение о комиссии согласно приложению №2.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам и экономике А. А, Канина.
Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                                         Б. И. Ситников

Приложение №1
К постановлению
Администрации Ермаковского района
№  101-п   «04» 02   2008 г.

СОСТАВ
районной комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права заключения договоров аренды таких участков

Канина А. А.                                                      Председатель комиссии, заместитель
                                                       главы администрации района по
                                                                             финансам и экономике.
Акулинин С. Ю.                                                 Заместитель председателя, заместитель
                                                       главы района, начальник отдела
  земельных отношений и природных ресурсов
Жарова И. М.                                                       Секретарь комиссии, главный специалист по
                                                                        муниципальному заказу   и проведению
                                      торгов (аукционист)
Члены комиссии:
Синявская С. И.                                                    Руководитель финансового управления
                                                                    администрации Ермаковского района
Афанасьев Е. Е.                                                    Начальник отдела архитектуры,
                                                                                строительства, жилищной политики,
                                      транспорта и связи
Иванкова К. А.                                                       Помощник главы по правовым вопросам
                                                                        администрации Ермаковского района

Замараев В. А.                                                         Председатель постоянной комиссии по
                                                                        экономической политики, финансам и
                                                                         бюджету районного Совета депутатов
                                                                    Приложение №2
к постановлению администрации
                                                                           Ермаковского района
                                                                                         № 101- п     «04»     02    2008 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Ермаковского района
1. Комиссия по организации и проведению торгов по продаже находящихся в  государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков (далее комиссия) в своей деятельности руководствуется Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137- ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведение торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».
2. Комиссия проводит заседания в день определенный распоряжением главы администрации района о назначении даты проведения аукциона.
3. Председатель комиссии:
Руководит работой комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решений комиссии;
4. Секретарь комиссии:
Готовит повестку заседаний комиссии, проекты документов и решений, обеспечивает ведение протоколов заседаний;
Оформляет итоги аукциона, готовит протокол
5. Заседания комиссии проводят в соответствии с повесткой, подготавливаемой секретарем комиссии.
6. Заседание комиссии считается правомочным при участии в заседании не менее двух третей от числа членов комиссии.
7. Решения комиссии принимаются большинством голосов. При равенстве голосов решающим считается мнение председателя комиссии.
[bookmark: _GoBack]Решение комиссии оформляется протоколом, подписанным всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.